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KENDELSE 
 

Afsagt den 29. august 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 
 

Ledøje-Smørum Fodbold mod BK Frem, afviklet den 6. august 2025 
 
 
 
SAGEN 
 
Onsdag den 6. august 2025 blev kampen i Oddset Pokalen 2025/26 mellem Ledøje-Smørum Fodbold og BK Frem afviklet på Smørum 
Idrætscenter. 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslinjer for dommerne i kampe 
i Herre-DM og Herre-LP. 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren har oplyst, at linjedommer 2 i kampens 88. minut blev udsat for homofobiske tilråb efter en offside-kendelse, og at 
tilråbene kom fra tilskuere med tydeligt tilhørsforhold til udeholdet (BK Frem). Det oplyses, at der blev råbt følgende: “Hvad laver du, 
din svans”, “Du er så dårlig, din svans”, og “Jeg knepper dig, din svansede mand.” 
 
Dommeren har videre oplyst, at der efter hændelsen ikke bliver reageret yderligere, da der bliver reageret blandt tilskuerne i et 
forsøg på at stoppe tilråbene. 
 
Dommeren har herefter oplyst, at linjedommeren i kampens 92. minut igen bliver udsat for homofobiske tilråb fra samme gruppe 
tilskuere, hvor der blev råbt følgende: “Kan du stadig ikke følge med, din svans” samt yderligere tilråb, som ikke kan citeres 
fuldkomment. 
 
Dommeren har desuden oplyst, at linjedommeren i intervallet mellem de to hændelser bliver tilråbt gentagne gange af samme 
gruppe tilskuere, men at det ikke kan konkluderes, at der var tale om homofobiske tilråb i den ombæring. 
 
Dommeren har herefter oplyst, at kampen efter hændelsen i det 92. minut blev stoppet, hvorefter stadionspeakeren blev bedt om 
at meddele til stadion, at der er nultolerance for homofobiske tilråb. Stoppet varede to minutter. 
 
Dommeren har endelig oplyst, at der ikke skete yderligere efter dette, og at der blev udvist samarbejdsvillighed fra både hjemme- og 
udeholdet. 

REDEGØRELSE FRA BK FREM 

BK Frem har fået forelagt dommerens indberetning og er blevet anmodet om at fremsende en redegørelse til Fodboldens 
Disciplinærinstans.  
 
BK Frem har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Steven Lustü, Stig Pedersen og 
Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Det følger af § 4a i de disciplinære bestemmelser, at offentlige udtalelser, der kan fornærme værdigheden eller integriteten af et 
land, en privatperson eller en gruppe af mennesker gennem foragtende, diskriminerende eller krænkende ord eller handlinger på 
grund af race, hudfarve, etnicitet, nationalitet, social oprindelse, køn, handicap, sprog, religion, politisk overbevisning m.v., rigdom, 
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fødsel eller anden status, seksuel orientering eller enhver anden grund, kan straffes under henvisning til § 30.1 i DBU’s love. 
 
Det følger videre af § 4b i de disciplinære bestemmelser, at såfremt tilskuere med tydeligt klubtilhørsforhold fremkommer med tilråb, 
fremviser bannere med slogans ord eller tegninger med et indhold som nævnt i § 4a, kan den pågældende klub straffes med bøde 
under henvisning til DBU’s love § 30.1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans lægger på baggrund af dommerens indberetning samt redegørelsen fra BK Frem til grund, at der i flere 
sekvenser blev fremsat homofobiske tilråb mod linjedommer 2 fra tilskuere med tydeligt tilhørsforhold til BK Frem.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på den baggrund, at der er grundlag for at sanktionere BK Frem, idet indholdet af de 
pågældende tilråb vurderes at være i strid med § 4a, jf. jf. § 4b, i de disciplinære bestemmelser.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde og har på den baggrund fastsat sanktionen 
til en bøde på 10.000 kroner.  
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
BK Frem tildeles en bøde på 10.000 kroner i medfør af § 4a, jf. § 4b, i de disciplinære bestemmelser, jf. § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, litra 
a, i DBU’s love. 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendelsen, jf. § 31.3, nr. 1, i 
DBU’s love. 
 
 

Brøndby, den 29. august 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
 
 


